平成２９年度第５回碧南市制７０周年記念事業世代別会議 会議録

日 時  平成２９年１１月１０日（金）午後７時から午後８時３０分

場 所  市役所 ２階 談話室２・３

出席者  (1) 若者会議

       小池、小川、佐藤、前田、宮本、酒井、禰冝田、坂田、茶木、小越、

竹内、成田、橋本、有馬、神谷、前重、加藤、角谷

     (2) パパママ会議

       天野、石原

     (3) シニア会議

       榊原(由)、曽根、杉浦(誠）、小幡、太田、榊原(雅)、杉浦(光)

(4) アドバイザー及びアシスタント

穂坂、杉浦、水野

     (5) 若手職員によるシティプロモーションチーム

       白井、杉浦、守川、田中、澁谷、酒井、塩谷、東海林、青木、原田

 (6) 事務局

       生田、中川、小林、平松

傍聴者  １名

内 容

１ 会議の進行について

  アドバイザーの穂坂氏より今回の会議進行の説明をした。

  若者会議は、今回よりグルメ企画班とイケメン企画班と分け、それぞれの企画

についての詳細を検討する。

２ 実施企画の検討結果

  各世代の実施企画について本日話し合った内容を以下のとおり発表した。

 (1) 若者会議（グルメ企画班）

  ア 碧南新メニューについて

    さつまいもケーキ、キャロットシフォンケーキなど

  イ 碧南新メニューの集め方

    ＳＮＳ、ポスター等により若い人を中心に集める

  ウ 目標出店数

    １０店以上

  エ コラボしたい店

    さっぽろ一番、エルメート、まるじゅん、プレッツェル、わっぱ堂

  オ 候補地（優先順位順）

    碧南高校、臨海公園、明石公園

  カ 候補日

    冬か秋

  キ その他

    イベントを盛り上げるために、市長にお笑い芸人の石ちゃんやゴージャ

スのような格好をしてもらう。

 (2) 若者会議（イケメン企画班）

  ア どのようなコンテストにするか

   ・ステージ上で碧南の魅力を叫び、騒音計で７０デシベル以上出たらプレゼ

ント

   ・出場対象は５年生～５０代でイケメンでなくても男女問わず、白しょうゆ

コンテストとする

   ・「笑っていいとも」のそっくりさんコンテストのように出場者が白しょう

ゆ顔っぽいか判定

   ・企業から推薦してもらい、声の大きさの時間だけ企業のＰＲできる

   ・順位付けはしない

   ・ツイッターで公式アカウント作って申し込みしてもらう

   ・最終的に白しょうゆ顔のフォトブックを作る

イ 候補地

    臨海公園

 (3) パパママ会議

   試作品を公開。メインとしては牛乳パックランタン。子どもでも絵を描くこ

とで参加できる。

  ア 数量を集める方法

    保育園、小中学校へ依頼。他に市内老人ホームや企業へ依頼。

  イ どのイベントで実施するか

    夜のイベント（花しょうぶまつり、桜まつり、元気ッス！へきなん、きら

きらウォーク、てらまちウォーキング前夜祭）で実施。すべてのイベントで

出してもいいのではとも考える。

 (4) シニア会議

   すべての世代で楽しむことができるウォーキングイベントを検討し、次回

この中から絞り込んでいく。

ア みんなで歩こう散歩道

   対象は子どもから大人まで、北（西端）から南（大浜）まで歩く。

  イ 原宿通りのハロウィンパーティー

    てらまちウォーキングに併せて、碧南駅～駅西までの道で仮装する。

  ウ 四季めぐり

    碧南にある四季折々の花を巡る。

  エ サンタになって街を歩こう

    サンタを信じない子どものために、サンタの格好をして親に代わり子ど

もにプレゼントを渡す。

  オ 彫刻を巡って歩こう

    市内にある彫刻を巡り碧南の再発見。

  カ ７０ｋｍウォーク

    市内で７０ｋｍのコースを碧南広報大使の永島聖羅さんと一緒に歩く。

３ 第６回世代別会議について

  平成２９年１２月８日（金）午後７時から午後８時３０分までを予定。会場は

市役所２階談話室で開催。